BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /BGTVT-CQLXD

V/v phối hợp và hỗ trợ trong thời gian
phòng chống dịch bệnh COVID-19

đối với dự án thành phần ĐTXD đoạn
Cam Lộ - La Sơn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng  8  năm 2021

Kính gửi:
- UBND tỉnh Quảng Trị;
- UBND tỉnh Thừa Thiên Huế.

  Dự án thành phần đầu tư xây dựng đoạn Cam Lộ - La Sơn thuộc dự án xây
dựng một số đoạn đường bộ cao tốc trên tuyến Bắc – Nam phía Đông giai đoạn
2017 – 2020 là công trình quan trọng Quốc gia được Quốc hội thông qua chủ
trương đầu tư tại Nghị quyết số 52/2017/QH14 ngày 22/11/2017. Bộ Giao thông
vận tải (GTVT) đang tập trung chỉ đạo Ban Quản lý dự án đường Hồ Chí Minh
yêu cầu các nhà thầu thi công tăng cường huy động máy móc, thiết bị, nhân lực,
vật tư, vật liệu tập trung thi công đẩy nhanh tiến độ hoàn thành dự án.

Theo báo cáo của Ban QLDA đường Hồ Chí Minh tại Văn bản số
1483/BĐHCM-VP ngày 30/7/2021, quá trình triển khai dự án bị ảnh hưởng của
dịch Covid-19. Để sớm hoàn thành đưa dự án vào khai thác, sử dụng nhằm phát
huy hiệu quả đầu tư, Bộ GTVT đề nghị UBND tỉnh Quảng Trị và Thừa Thiên Huế
một số nội dung sau:

1. Tạo điều kiện thuận lợi cho Ban QLDA đường Hồ Chí Minh, Tư vấn giám sát
và các nhà thầu xây lắp của dự án thực hiện công tác thi công ngoài hiện trường trong
điều kiện phải tuân thủ các quy định về phòng chống dịch bệnh hiện nay. Đồng thời tạo
điều kiện cho toàn bộ cán bộ, công nhân thi công tại công trường được ưu tiên tiêm vắc
xin phòng COVID-19.

2. Chỉ đạo các đơn vị liên quan làm việc với Ban QLDA đường Hồ Chí Minh
giải quyết các vấn đề liên quan đến công tác phòng chống dịch bệnh của địa
phương để hướng dẫn cho các nhà thầu được thi công trong điều kiện vừa thi
công, vừa đảm bảo phòng chống dịch.

Đề nghị UBND tỉnh Quảng Trị, Thừa Thiên Huế phối hợp và hỗ trợ thực
hiện đảm bảo tiến độ dự án./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Ban QLDA ĐHCM (để t/h);
- Lưu VT, CQLXD.

KT. BỘ TRƯỞNG
 THỨ TRƯỞNG

Lê Đình Thọ

8562 18